

Kære Borgmester og medlemmer af BUU

Vi er afsindigt glade for den støtte BUF har givet Ellebjerg skole i de sidste par år, både i forhold til ombygning, ansættelsen af Anne Graah og støtten til Brug Folkeskolens aktiviteter i Sydhavnen. Det har virket, og vi glæder os til at starte 3 spor for første gang i en menneskealder. 3 spor som afspejler Sydhavnens mangfoldighed, og som vi er sikre på vil starte en ny guldalder for Ellebjerg Skole og Sydhavnen.

Ellebjerg skole har nemlig potentialet til at blive en meget central aktør i Sydhavnen særligt med den nye folkeskolereform. Den har støtte fra mange lokale foreninger, et tæt samarbejde med distriktets institutioner og god politisk opbakning fra lokaludvalget.

Sydhavnen er dog stadig en af de mest usunde bydele i København, og vi ønsker at Ellebjerg Skole skal blive en madskole på linje med andre madskoler i København. Den har både de fysiske rammer, som gør at der er plads til et stort produktionskøkken og en fantastisk opbakning fra forældre, ledelse og ansatte. Desuden har skolen allerede et tæt samarbejde med København Madhus, som tilbyder undervisning på skolen i efteråret 2014. Desuden kan de forbedrede rammer for madproduktion give skolen bedre mulighed for at tilbyde mad i skolen til langt flere børn¹ og skabe et læringsrum der kan sikre maddannelse. Ellebjerg Skole har desuden også en gammel skolehave og et helt nyt madkundskabslokale, som sammen med produktionskøkkenet kan fungere som et fantastisk laboratorium. Samtidig kan madskolen få en central rolle som kulturbærende institution i lokalsamfundet, og optræde som en positiv lokal aktør og samarbejdspartner for kulturliv og foreninger i bydelen.

Derfor vil vi gerne spørge jer om, hvad I mener om vores ønske om at gøre Ellebjerg Skole til en madskole. Og om det kan nås at få en indstilling med i forhold til budget 2015?

mvh

Jakob Bondesen, medlem af skolebestyrelsen på Ellebjerg Skole og formand for Brug Folkeskolen

og

Hans-Henrik Præstbro, formand for skolebestyrelsen på Ellebjerg skole og medlem af Kgs. Enghave Lokaludvalg

¹ 60-90% af eleverne på Københavns madskoler bruger skolens madtilbud. Til sammenligning er det under 20% der bruger EAT.



KØBENHAVNS KOMMUNE
Børne- og Ungdomsborgmesteren

Jakob Bondesen og Hans-Henrik Præstbro
jakob.bondesen@gmail.com

19-08-2014

Sagsnr.
2014-0150185

Dokumentnr.
2014-0150185-4

Kære Jakob Bondesen og Hans-Henrik Præstbro

Tak for jeres henvendelse, hvor I skriver til mig og resten af udvalget med et ønske om, at Ellebjerg Skole bliver en madskole.

Jeg blev rigtig glad for at modtage jeres henvendelse, for det er tydeligt, at der stort engagement og aktivitet på Ellebjerg Skole.

Jeg kan godt forstå, at I gerne vil have, at Ellebjerg Skole bliver en madskole. Som I selv peger på, vil det betyde, at mange børn i lokalområdet får adgang til sund skolemad, og børnene får opbygget stor viden om mad. Det skaber også nye muligheder for fællesskaber på tværs.

Når vi ikke har etableret madskoler på alle skolerne i København, skyldes det dels, at det er forholdsvis dyrt at bygge produktionskøkken, spisesal med videre. Desuden er der brug for meget plads, hvilket ikke er muligt at finde på alle skoler.

Med Ellebjerg Skoles idræts- og sundhedsprofil er sund mad selvfølgelig et vigtigt tema. Jeg er glad for, at skolen har fået et helt nyt lokale til madkundskab. Der er også gode rammer for EAT, som jeg ved, at en del af skolens elever benytter sig af.

Jeg synes, at jeres idé er rigtig spændende. Jeg vil derfor i første omgang bede forvaltningen om at undersøge, om det er muligt at finde den fornødne plads til en madskole på Ellebjerg Skole. Hvis det ikke lykkes at finde pladsen eller midlerne til at etablere en madskole i de kommende budgetforhandlinger, er jeg sikker på, at eleverne alligevel kan få glæde af skolens faciliteter.

I skal have mange tak, fordi I skrev til mig. Jeg glæder mig til at høre, hvad forvaltningens undersøgelser kommer frem til.

Med venlig hilsen

Pia Allerslev

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2000

Telefax
3366 7038

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386182

www.kk.dk